
 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 153/11-02-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1

                                                                           

                                                                 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 5o/11-02-2025 
Απόφαση 153/2025 

 
ΘΕΜΑ 24o: «Έγκριση δαπανών και διάθεσης πίστωσης της Π.Ε. Σερρών  για την 
διοργάνωση και  συνδιοργάνωση πολιτιστικών και αθλητικών εκδηλώσεων  στα χωρικά όρια 
αυτής για το έτος 2025». 
 
Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στις 11 Φεβρουαρίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00’ π.μ., η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ. συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ.), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. 
Oικ. ΠΕ 96844/247/6-2-2025 προσκλήσεως της Προέδρου αυτής, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 
1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Περιφερειάρχης, Πρόεδρος της Π.Ε. 
2. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε. 
3.  Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
4. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
5. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
6. Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
7. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
8. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
11. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
 

Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη, 
Γραμματέας της Π.Ε. και Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά, Αναπληρώτριες 
Γραμματείς. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 24ο της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση 
δαπανών και διάθεσης πίστωσης της Π.Ε. Σερρών  για την διοργάνωση και  συνδιοργάνωση 
πολιτιστικών και αθλητικών εκδηλώσεων στα χωρικά όρια αυτής για το έτος 2025», σύμφωνα 
με την αριθμ. πρωτ. 84702/652/03-02-2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Σερρών, σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 
1. τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης…», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 
αποφάσεις του Γ.Γ. της Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 4302/30-12-2016) 

 

ΑΔΑ: 9ΖΔΞ7ΛΛ-1Ο4



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 153/11-02-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2

3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα 
4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 
2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για 
την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028 
5. την αριθμ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ: 6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο έως 30-6-2026,  η οποία 
επικυρώθηκε με την αριθμ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης 
6. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  (ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ) 
7. την αριθ. 120129/02-12-2024 διαπιστωτική πράξη περί παραίτησης του Περιφερειάρχη 
Κ.Μ. 
8. το Απόσπασμα πρακτικού ειδικής συνεδρίασης της αριθ.1/14-12-2024 ειδικής 
συνεδρίασης του επιτυχόντος συνδυασμού «ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ 
ΔΥΝΑΜΩΝΟΥΜΕ ΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ», για την εκλογή νέου Περιφερειάρχη Κ.Μ. 
9. την με αριθ. 125098/16-12-2024 επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Π.Κ.Μ. από 
τον Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας – Θράκης 
10. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (ΑΔΑ: Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ) 
11. τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους Διατάκτες» 
12. το αριθμ. πρωτ. έγγραφο  2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) του Γ.Λ.Κ. – 
Γενική Δ/νση Δημοσιονομικών Ελέγχων – Δ/νση Συντονισμού και Ελέγχου εφαρμογής 
Δημοσιολογιστικών Διατάξεων 
13. την αριθ. 125/2024 Απόφαση του ΠΣ περί «Έγκρισης Προϋπολογισμού & 
Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, Οικονομικού 
Έτους 2025 (ΑΔΑ: 6ΦΤΛ7ΛΛ-Υ11)  
14. τoν αριθ. 125037/16-12-2024 έλεγχο νομιμότητας του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ. της αριθ. 
125/2024 Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
15. την αριθμ. πρωτ. 71691(576)/03-02-2025 βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων του Τμήματος 
Προϋπολογισμού, Λογιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού- 
Ανθρωπίνων Πόρων της ΠΕ Σερρών 
16. την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 84702/652/03-02-2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Σερρών, η οποία έχει ως εξής: 
 
Θέμα: «Έγκριση δαπανών και διάθεσης πίστωσης της Π.Ε. Σερρών  για την διοργάνωση και  
συνδιοργάνωση πολιτιστικών και αθλητικών εκδηλώσεων  στα χωρικά όρια αυτής για το έτος 
2025». 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις  διατάξεις  του Π.Δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» 

(ΦΕΚ/226/Α/27-12-2010) όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει με τις υπ’ αριθ. 81320 & 
77909 αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης και 
αφορούν «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (ΦΕΚ Β’/4302/30.12.2016) 

2. Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά 
στις αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας, όπως αντικαταστάθηκε και 
τροποποιήθηκε σύμφωνα με τους Νόμους 4555/2018 (ΦΕΚ 133Α), 4623/2019 (ΦΕΚ 134Α), 
4625/2019 (ΦΕΚ 139Α) και 4735/2020 (ΦΕΚ197Α) 

3. Το υπ’ αριθ. Πρωτ. 2/80427/0026/30-11-12 έγγραφο του Γ.Λ.Κ. περί έγκρισης δαπανών και 
διάθεσης πιστώσεων του προϋπολογισμού των Περιφερειών 

ΑΔΑ: 9ΖΔΞ7ΛΛ-1Ο4



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 153/11-02-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3

4. Τις διατάξεις του Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α ́/2014), όπως 
τροποποιήθηκε με το Ν.4337/2015 «Μέτρα για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 129/Α ́/2015) 

5. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών” (ΦΕΚ          
147/Α/8-8-2016), (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ». 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ/τος 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 
145/Α/2016) 

7. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133Α) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής    
Αυτοδιοίκησης….[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]…και άλλες διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του Ν. 4782/2021, με τις οποίες τροποποιήθηκαν επιμέρους διατάξεις του 
Ν.4412/2016. 

9. Τον Ν 5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α/6-10-2023) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α΄ και β΄ βαθμού και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών» 

10. Την αρ. απόφαση 2/2024 του Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Κ.Μ «Εκλογή τακτικών και 
αναπληρωματικών Μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Κ.Μ» 

11.  Την με αρ. Γ.Π.Κ.Μ. οικ. 71/08-01-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας για 
τον ορισμό Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους 
Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Π.Κ.Μ.  

12. Την με αρ. πρωτ. οικ. 17255(397)/09-01-2024 (ΦΕΚ 148/Β/11-01-2024) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Π.Κ.Μ. καθώς και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες, στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες, 
στους Αντιπεριφερειάρχες και τους Προϊσταμένους Υπηρεσιών της Π.Κ.Μ. 

13. Την με αρ. πρωτ. οικ. 2604(59)/02-01-2024 (ΦΕΚ 145/Β/11-01-2024) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Π.Κ.Μ. καθώς και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στον Εκτελεστικό Γραμματέα 

14. Τον Ν.4735/2020, Άρθρο 176 Παράγραφος 1.ζ, σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική (πλέον 
Περιφερειακή) Επιτροπή «Αποφασίζει για την υποβολή προτάσεων εκ μέρους της Περιφέρειας για 
τη χρηματοδότηση ή επιχορήγηση δράσεων, προγραμμάτων και αντίστοιχων έργων από εθνικούς 
πόρους, πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή οποιουδήποτε άλλου φορέα και αποφασίζει, όπου 
απαιτείται, για την αποδοχή χρηματοδότησης ή επιδότησης ή επιχορήγησης πράξεων που 
εντάσσονται στα πάσης φύσεως αναπτυξιακά προγράμματα ή προγράμματα επιχορήγησης. 

15. Την με αρ. πρωτ. 125098/16.12.204 (ΑΔΑ:9ΞΦΡΟΡ1Υ-ΨΨΤ) Επικύρωση εκλογής  
νέου Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης  
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης. 

16. Την με  Αρ. 119/2024  (ΑΔΑ: ΡΩΨΘ7ΛΛ-ΒΡΙ) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου και Αριθμ. 
Συνεδρίασης 18η/13-11-2024 με Θέμα «Κατάρτιση  Αναπτυξιακού Προγράμματος Επενδυτικών 
Δαπανών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας έτους 2025» 

17. Το γεγονός ότι με την παραπάνω σχετική απόφαση εγκρίθηκαν για την ΠΕ ΣΕΡΡΩΝ δαπάνες για  
«Συμμετοχή σε μη εξειδικευμένες πολιτιστικές και αθλητικές εκδηλώσεις έτους  2024 -
2025», ύψους 120.000,00, ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και νόμιμων κρατήσεων, Τίτλος 
Έργου 32133ΣΕΡ001ΙΔΠ24, Φ.Ε. 721 ΚΑΕ 9899.β.01 

18. Τα εξής επτά (7) Πρωτογενή Αιτήματα της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. 
ΣΕΡΡΩΝ για «Συμμετοχή σε μη εξειδικευμένες πολιτιστικές και αθλητικές εκδηλώσεις έτους  
2024 -2025»:  
 

 

 Το Υπ. Αρ. Πρωτ. Οικ. 74216(569)/30-01-2025 (ΑΔΑΜ 25REQ016225659)    Αίτημα   
Έγκρισης δαπάνης και διάθεσης πίστωσης για «Υπηρεσίες   Ήχου/Φωτισμού»                                

 Το Υπ. Αρ. Πρωτ. Οικ.69068(527)/28-01-2025 (ΑΔΑΜ 25REQ016217041)  Αίτημα Έγκρισης 
δαπάνης και διάθεσης πίστωσης για «Υπηρεσίες  Διαμονής/Διατροφής»     

 Το Υπ. Αρ. Πρωτ.  Οικ.79191(597)/31-01-2025 (ΑΔΑΜ 25REQ016232582)    Αίτημα   
Έγκρισης δαπάνης και διάθεσης πίστωσης «Υπηρεσιών  ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ-ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΟ 
ΥΛΙΚΟ»     

 Το Υπ. Αρ. Πρωτ. Οικ.75665(571)/30-01-2025 (ΑΔΑΜ 25REQ016227129)  Αίτημα Έγκρισης 
δαπάνης και διάθεσης πίστωσης για  «Υπηρεσίες οργάνωσης Πολιτιστικών και Αθλητικών 
εκδηλώσεων» 

ΑΔΑ: 9ΖΔΞ7ΛΛ-1Ο4



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 153/11-02-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4

 Το Υπ. Αρ. Πρωτ. Οικ. 76301(573)/30-01-2025 (ΑΔΑΜ 25REQ016229595)  Αίτημα Έγκρισης 
δαπάνης και διάθεσης πίστωσης για προμήθεια «ΜΕΤΑΛΛΙΩΝ-ΚΥΠΕΛΛΩΝ-
ΑΝΑΜΝΗΣΤΙΚΩΝ ΠΛΑΚΕΤΩΝ/ΔΩΡΩΝ»   

 Το Υπ. Αρ. Πρωτ. Οικ.75406(570)/30-01-2025 (ΑΔΑΜ 25REQ016226952)  Αίτημα Έγκρισης 
δαπάνης και διάθεσης πίστωσης για υπηρεσίες 
«Φωτογράφισης/Βιντεοσκόπησης/Διαφημιστικής προβολής και συναφείς υπηρεσίες»   

 Το Υπ. Αρ. Πρωτ.  Οικ. 72143(542)/29-01-2025 (ΑΔΑΜ 25REQ016220673)  Αίτημα Έγκρισης 
δαπάνης και διάθεσης πίστωσης για «Υπηρεσίες Μετακίνησης-Μεταφοράς ατόμων και 
υλικών και συναφείς υπηρεσίες»            

19. Την Υπ. Αρ. Πρωτ. 71691(576)/03-02-2025 ΒΕΒΑΙΩΣΗ  ύπαρξης εγγεγραμμένης πίστωσης στον 
προϋπολογισμό της ΠΕΣΕΡΡΩΝ Οικονομικού έτους 2025 

20. Την ανάγκη ενίσχυσης του Πολιτισμού-Αθλητισμού στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας-
Περιφερειακή Ενότητα Σερρών                                                                                                                                   

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
 
Την έγκριση πραγματοποίησης δαπανών και διάθεσης πίστωσης των παρακάτω ποσών ανά 
κατηγορία, για τις ανάγκες της εκάστοτε πολιτιστικής ή αθλητικής εκδήλωσης για το έτος 2025, στην 
οποία θα συμμετέχει η Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ, κατόπιν έγκρισης της συμμετοχής της από την Π.Ε. και μέχρι 
εξαντλήσεως των ποσών των συμβάσεων:    
Α) 29.000,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α και όλων των νόμιμων κρατήσεων (καθαρό ποσό 
25.663,72 ευρώ) για τις ανάγκες «Υπηρεσιών  ΔΙΑΜΟΝΗΣ-ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ» που απαιτούνται για τις 
ευρείας απήχησης πολιτιστικές και αθλητικές εκδηλώσεις, που διοργανώνει ή συνδιοργανώνει η 
Περιφερειακή Ενότητα Σερρών με φορείς της περιοχής έως και 31-12-2025 (CPV 55000000-0), 
Πρωτογενές ΑΔΑΜ  25REQ016217041, Φ.Ε. 721 ΚΑΕ 9899.β.01 
Β)16.000,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α (καθαρό ποσό 12.903,22 ευρώ) για τις ανάγκες 
«Υπηρεσιών  ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ-ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΟ ΥΛΙΚΟ», οι οποίες αφορούν την συμμετοχή της Π.Ε. 
ΣΕΡΡΩΝ στην  διοργάνωση και συνδιοργάνωση πολιτιστικών και αθλητικών εκδηλώσεων  ευρείας 
απήχησης με φορείς της περιοχής, έως 31-12-2025 (CPV 79820000-8),  Πρωτογενές ΑΔΑΜ 
25REQ016232582, Φ.Ε. 721 ΚΑΕ 9899.β.01  
Γ) 26.000,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α (καθαρό ποσό 20.967,74 ευρώ) για τις ανάγκες 
«Υπηρεσιών  ΗΧΟΥ/ΦΩΤΙΣΜΟΥ» που την συμμετοχή της Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ στην  διοργάνωση και 
συνδιοργάνωση πολιτιστικών και αθλητικών εκδηλώσεων  ευρείας απήχησης με φορείς της περιοχής, 
έως 31-12-2025 (CPV92370000-5), Πρωτογενές ΑΔΑΜ 25REQ016225659,  Φ.Ε. 721 ΚΑΕ 9899.β.01 
 Δ) 20.000,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (καθαρό ποσό 16.129,03 ευρώ) για «Υπηρεσίες 
οργάνωσης Πολιτιστικών και Αθλητικών εκδηλώσεων», οι οποίες αφορούν την συμμετοχή της 
Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ στην  διοργάνωση και συνδιοργάνωση πολιτιστικών και αθλητικών εκδηλώσεων  
ευρείας απήχησης με φορείς της περιοχής, έως 31-12-2025  (CPV 92000000-1),   Πρωτογενές  ΑΔΑΜ 
25REQ016227129, Φ.Ε. 721 ΚΑΕ 9899.β.01 
E) 4.000,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (καθαρό ποσό 3.225,80 ευρώ)  για τις υπηρεσίες 
«Φωτογράφισης/Βιντεοσκόπησης/Διαφημιστικής προβολής και συναφείς υπηρεσίες»,  οι 
οποίες αφορούν την συμμετοχή της Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ στην  διοργάνωση και συνδιοργάνωση πολιτιστικών 
και αθλητικών εκδηλώσεων  ευρείας απήχησης με φορείς της περιοχής, έως 31-12-2025 (CPV  
79960000-1),  Πρωτογενές ΑΔΑΜ 25REQ016226952 Φ.Ε. 721 ΚΑΕ 9899.β.01,  
ΣΤ) 15.000,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  (καθαρό ποσό 12.096,77 ευρώ)  για τις ανάγκες 
προμήθειας «ΜΕΤΑΛΛΙΩΝ-ΚΥΠΕΛΛΩΝ-ΑΝΑΜΝΗΣΤΙΚΩΝ ΠΛΑΚΕΤΩΝ/ΔΩΡΩΝ»,  οι οποίες 
αφορούν την συμμετοχή της Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ στην  διοργάνωση και συνδιοργάνωση πολιτιστικών και 
αθλητικών εκδηλώσεων  ευρείας απήχησης με φορείς της περιοχής, έως 31-12-2025  (CPV 39298700-
4),  Πρωτογενές AΔΑΜ 25REQ016229595, Φ.Ε. 721 ΚΑΕ 9899.β.01 
Ζ) 10.000,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α για «Υπηρεσίες Μετακίνησης-Μεταφοράς ατόμων και 
υλικών και συναφείς υπηρεσίες» διαμοιράζεται ως εξής:   

 8.000,00 ευρώ για οδικές μετακινήσεις με 13% ΦΠΑ, καθαρό ποσό 7.079,64 ευρώ  και  
 2.000,00 ευρώ για  υπηρεσίες αεροπορικών εισιτηρίων με 24% ΦΠΑ, καθαρό ποσό   1.769,91  

ευρώ 
οι οποίες αφορούν την συμμετοχή της Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ στην  διοργάνωση και συνδιοργάνωση 
πολιτιστικών και αθλητικών εκδηλώσεων  ευρείας απήχησης με φορείς της περιοχής, έως 31-12-2025 
(CPV63510000-7), Πρωτογενές ΑΔΑΜ 25REQ016220673, Φ.Ε. 721 ΚΑΕ 9899.β.01 
 
Οι σχετικές διαδικασίες θα γίνουν  σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν.  4412/16.  
 
Ακολουθούν ο Πίνακας 1, στον οποίο αναγράφονται  τα ανωτέρω ποσά και  οι κατηγορίες δαπανών και  

ΑΔΑ: 9ΖΔΞ7ΛΛ-1Ο4



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 153/11-02-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

5

ο Πίνακας 2, στον οποίο  περιγράφονται αναλυτικά τα προαναφερθέντα είδη δαπανών, η εκτιμώμενη 
αξία και οι τεχνικές προδιαγραφές τους, που σύμφωνα με την εμπειρία αποτελούν αιτήματα των 
πολιτιστικών φορέων, συλλόγων, σωματείων, οργανώσεων κ.λπ. προς την Περιφερειακή Ενότητα 
Σερρών για την διοργάνωση ή συνδιοργάνωση εκδηλώσεων: 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΤΕΚΜΗΡΙΩΣ
Η 

ΣΥΝΟΛΙΚ
Η 

ΔΑΠΑΝΗ  
(με ΦΠΑ) 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ 

ΦΟΡΕΑΣ 
& ΚΑΕ 

ΕΞΟΔΟΥ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ 

ΤΙΤΛΟΣ  
ΕΡΓΟΥ 

Εγγεγραμμένη 
πίστωση στα 
όρια του Π/Υ 

της Π.Ε. 
Σερρών για το  

2024 

ΒΕΒΑΙΩΣΗ 
ΕΓΓΕΓΡΑΜ

ΜΕΝΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ 

 
Π/Υ 2025 

1.  
 
«Υπηρεσίες   

 
ΔΙΑΜΟΝΗΣ/
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ

» 
 

CPV 
55000000-0 

              Έως 
31-12-2025 
 

 

ευρείας 
απήχησης 

πολιτιστικές 
και αθλητικές 
εκδηλώσεις 

 

29.000,00 
€ 
 

Με Φ.Π.Α. 
13 % και 
όλων των 
νόμιμων 

κρατήσεων  
(καθαρό 

ποσό 
25.663,72 

ευρώ) 
 

721 ΚΑΕ 
9899.β.0

1  

32133ΣΕΡ
001ΙΔΠ24 

«Συμμετοχή 
σε μη 

εξειδικευμένε
ς 

πολιτιστικές 
και αθλητικές 
εκδηλώσεις 
2024-2025» 

διαδικασία του 
άρθ.118 του 
ν.4412/2016. 

 

Αρ. Πρωτ. 
71691(576)/ 
03-02-2025   

 
 

 
 
2.  

 
«Υπηρεσίες   
 
ΕΚΤΥΠΩΣΗ

Σ-
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙ
ΚΟ ΥΛΙΚΟ» 

 
CPV 

79820000-8 
Έως 31-12-

2025 
 

ευρείας 
απήχησης 

πολιτιστικές 
και αθλητικές 
εκδηλώσεις 

 

16.000,00€ 
 

με Φ.Π.Α. 
24% 

 
(καθαρό 

ποσό 
12.903,22 

ευρώ) 

721 ΚΑΕ 
9899.β.0

1 

32133ΣΕΡ
001ΙΔΠ24 

«Συμμετοχή 
σε μη 

εξειδικευμένε
ς 

πολιτιστικές 
και αθλητικές 
εκδηλώσεις 
2024-2025» 

διαδικασία του 
άρθ.118 του 
ν.4412/2016. 

 

Αρ. Πρωτ.  
 

71691(576)/ 
03-02-2025   

 
 

 
3.  
 

«Υπηρεσίες 
οργάνωσης 
Πολιτιστικώ

ν και 
Αθλητικών 
εκδηλώσεω

ν» 
        

CPV 
92000000-1 

 
Έως 31-12-

2025 
 
 

ευρείας 
απήχησης 

πολιτιστικές 
και αθλητικές 
εκδηλώσεις 

20.000,00 
€ 
 

με Φ.Π.Α. 
24% 

 
(καθαρό 

ποσό 
16.129,03  

ευρώ 

721 ΚΑΕ 
9899.β.0

1 

32133ΣΕΡ
001ΙΔΠ24 

«Συμμετοχή 
σε μη 
εξειδικευμένε
ς 
πολιτιστικές 
και αθλητικές 
εκδηλώσεις 
2024-2025» 

διαδικασία του 
άρθ.118 του 
ν.4412/2016. 

 

Αρ. Πρωτ.  
 
71691(576)/ 
03-02-2025  

 
 

ΑΔΑ: 9ΖΔΞ7ΛΛ-1Ο4



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 153/11-02-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

6

 
4.  
 

προμήθεια  
«ΜΕΤΑΛΛΙΩ

Ν-
ΚΥΠΕΛΛΩΝ-
ΑΝΑΜΝΗΣΤΙ

ΚΩΝ 
ΠΛΑΚΕΤΩΝ/

ΔΩΡΩΝ» 
 

CPV 
39298700-4 

 
 

Έως 31-12-
2025 

 

ευρείας 
απήχησης 

πολιτιστικές 
και αθλητικές 
εκδηλώσεις 

15.000,00€ 
 

με Φ.Π.Α. 
24%  

 
(καθαρό 

ποσό 
12.096,77 

ευρώ) 

721 ΚΑΕ 
9899.β.0

1 

32133ΣΕΡ
001ΙΔΠ24 

«Συμμετοχή 
σε μη 

εξειδικευμένε
ς 

πολιτιστικές 
και αθλητικές 
εκδηλώσεις 
2024-2025» 

διαδικασία του 
άρθ.118 του 
ν.4412/2016. 

 
 

Αρ. Πρωτ.  
 
71691(576)/ 
03-02-2025   

 
 

5.  
 

Υπηρεσίες 
 

«Φωτογράφι
σης/Βιντεοσ
κόπησης/Δι
αφημιστικής 
προβολής 

και 
συναφείς 

υπηρεσίες» 
 

CPV  
79960000-1 

 
Έως 31-12-

2025 
 

ευρείας 
απήχησης 

πολιτιστικές 
και αθλητικές 
εκδηλώσεις 

 

4.000,00€  
 

 με Φ.Π.Α. 
24% 

 
(καθαρό 

ποσό 
3.225,80  

ευρώ) 

721 ΚΑΕ 
9899.β.0

1 

32133ΣΕΡ
001ΙΔΠ24 

«Συμμετοχή 
σε μη 

εξειδικευμένε
ς 

πολιτιστικές 
και αθλητικές 
εκδηλώσεις 
2024-2025» 

διαδικασία του 
άρθ.118 του 
ν.4412/2016. 

 

Αρ. Πρωτ.  
 
71691(576)/ 
03-02-2025   

 
 

6.  
 

«Υπηρεσίες 
 
  

ΗΧΟΥ/ΦΩΤΙ
ΣΜΟΥ» 

 
CPV9237000

0-5 
 

Έως 31-12-
2025 

 
 
 

ευρείας 
απήχησης 

πολιτιστικές 
και αθλητικές 
εκδηλώσεις 

 

26.000,00€ 
 

με Φ.Π.Α. 
24% 

 
(καθαρό 

ποσό 
20.967,74 

ευρώ) 

721 ΚΑΕ 
9899.β.0

1 

32133ΣΕΡ
001ΙΔΠ24 

«Συμμετοχή 
σε μη 

εξειδικευμένε
ς 

πολιτιστικές 
και αθλητικές 
εκδηλώσεις 
2024-2025» 

διαδικασία του 
άρθ.118 του 
ν.4412/2016. 

 

Αρ. Πρωτ.  
 
71691(576)/ 
03-02-2025   

 
 

ΑΔΑ: 9ΖΔΞ7ΛΛ-1Ο4



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 153/11-02-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

7

 
7.  
 

«Υπηρεσίες 
Μετακίνηση

ς-
Μεταφοράς 
ατόμων και 
υλικών και 
συναφείς 

υπηρεσίες» 
   

CPV6351000
0-7 

 
Έως 31-12-

2025 
 

ευρείας 
απήχησης 

πολιτιστικές 
και αθλητικές 
εκδηλώσεις 

 

10.000,00€  
συνολικό 
ποσό με 
Φ.Π.Α., 

 
 Ενδεικτικά 
διαμοιρασμ

ένο σε  
 

Α) 
8.000,00 
ευρώ για 
οδικές 
μετακινήσει
ς με 13% 
ΦΠΑ, 
καθαρό 
ποσό 
7.079,64 
ευρώ  και  
Β) 
2.000,00 
ευρώ για  
υπηρεσίες 
αεροπορικ
ών 
εισιτηρίων 
με 24% 
ΦΠΑ, 
καθαρό 
ποσό   
1.769,91  
ευρώ 

 
 
 
 
 
 

721 ΚΑΕ 
9899.β.0

1 

32133ΣΕΡ
001ΙΔΠ24 

«Συμμετοχή 
σε μη 

εξειδικευμένε
ς 

πολιτιστικές 
και αθλητικές 
εκδηλώσεις 
2024-2025» 

διαδικασία του 
άρθ.118 του 
ν.4412/2016. 

 

Αρ. Πρωτ.  
 
71691(576)/ 
03-02-2025   

 
 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ 2  

Επισυνάπτονται και περιγράφονται αναλυτικά και ενδεικτικά τα προαναφερθέντα είδη δαπανών, η 
εκτιμώμενη αξία και οι τεχνικές προδιαγραφές τους για τις ανάγκες πραγματοποίησης των ευρείας 
απήχησης πολιτιστικών & αθλητικών εκδηλώσεων της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών, έτους 2025.  
 
Α. ΠΙΝΑΚΕΣ Υπηρεσιών ΔΙΑΜΟΝΗΣ-ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ με   ΦΠΑ και λοιπές νόμιμες κρατήσεις 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 με  ΦΠΑ και Τέλος Ανθεκτικότητας (ΤΑ) τα διαστήματα:  
από 01/01/2025 έως  31/03/25     και    01/11/2025 έως 31/12/2025 

 

Μονόκλινο με πρωινό 70 ευρώ + 3 ΤΑ 
 

Δίκλινο με πρωινό 90 ευρώ + 3 ΤΑ 

Τρίκλινο με πρωινό 110 ευρώ + 3 ΤΑ 

Τετράκλινο με πρωινό 140 ευρώ + 3 ΤΑ 

Διατροφή 
 

18 ευρώ το άτομο 

 ΠΙΝΑΚΑΣ 2 με  ΦΠΑ και Τέλος Ανθεκτικότητας (ΤΑ) το διάστημα:  
από 01/04/2025 έως  31/10/25      

Μονόκλινο με πρωινό 70 ευρώ + 10 ΤΑ 
 

Δίκλινο με πρωινό 90 ευρώ + 10 ΤΑ 

Τρίκλινο με πρωινό 110 ευρώ + 10 ΤΑ 

Τετράκλινο με πρωινό 140 ευρώ + 10 ΤΑ 

Διατροφή 
 

18 ευρώ το άτομο 

 
 

ΑΔΑ: 9ΖΔΞ7ΛΛ-1Ο4



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 153/11-02-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

8

 
Β. ΠΙΝΑΚΑΣ Υπηρεσιών ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ-ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 

 
Γ . ΠΙΝΑΚΕΣ Υπηρεσιών Οργάνωσης Πολιτιστικών και Αθλητικών Εκδηλώσεων με ενδεικτικές δαπάνες 

ΠΙΝΑΚΑΣ  1. 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
 

Συνολική προσφερόμενη τιμή με ΦΠΑ 24% 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ-ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΕΥΡΕΙΑΣ 
ΑΠΗΧΗΣΗΣ 

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑΣ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΉΣ ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ 
που μπορεί να περιλαμβάνει ενδεικτικά:  
 
Αμοιβή  3μελούς ή 5μελούς ορχήστρας ή Συμφωνικής Ορχήστρας, ή  1 
ή 2 καλλιτεχνών μεγάλης εμβέλειας, αμοιβή εξαιρετικών τραγουδιστών ή 
μουσικών, αμοιβή σκηνοθέτη, αμοιβή ομιλητών/εισηγητών/αφηγητών 
από τον πνευματικό, καλλιτεχνικό, αθλητικό και  ιατρικό χώρο, στήσιμο 
εξέδρας, στολισμός αίθουσας   

6.000,00 € 
 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ  2.  

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
 

Συνολική προσφερόμενη τιμή με ΦΠΑ 24% 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ- ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΕΥΡΕΙΑΣ 
ΑΠΗΧΗΣΗΣ 

ΤΟΠΙΚΗΣ-ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑΣ ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ 
που μπορεί να περιλαμβάνει ενδεικτικά:  

 
Αμοιβή  3μελούς ή 5μελούς ορχήστρας ,  1 ή 2 καλλιτεχνών τοπικής 

εμβέλειας, αμοιβή τραγουδιστών ή μουσικών, αμοιβή σκηνοθέτη, αμοιβή 
ομιλητών/εισηγητών/αφηγητών από τον πνευματικό, καλλιτεχνικό, 
αθλητικό και  ιατρικό χώρο, στήσιμο εξέδρας, στολισμός αίθουσας   

 

2.500,00  € 
 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ  3.  

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
 

Συνολική προσφερόμενη τιμή με ΦΠΑ 24% 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ- ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΕΥΡΕΙΑΣ 
ΑΠΗΧΗΣΗΣ 

που μπορεί να περιλαμβάνει ενδεικτικά:  
 
Μεταφορά και στήσιμο μουσικών οργάνων π.χ. πιάνο με ουρά, χόρδισμα 
μουσικών οργάνων, μεταφορά έργων τέχνης, φωτογραφικών έργων, 
αθλητικών ειδών, στήσιμο καλλιτεχνικής έκθεσης,  κορνιζοποίηση 
φωτογραφιών και έργων τέχνης για έκθεση, χρονομέτρηση αθλητικών 
αγώνων, σήμανση αθλητικών διαδρομών  

1.971,60 € 
 

 
 
 

Περιγραφή ειδών Τιμή χωρίς Φ.Π.Α. (24%) 
 

Τιμή με Φ.Π.Α. (24%) 
 

Αφίσες μεγέθους Α3 (29,7 Χ 42 cm), χαρτί velvet 170 gr 0,40 € 
 

0,50 € 
 

Αφίσα μεγέθους 33 Χ 48, 4χρωμία, χαρτί velvet 170 gr 
 

0,60 € 
 

0,75 € 
 

Flyers μεγέθους Α5 (14,8 Χ 21 cm), χαρτί velvet, 150 gr 
(ανά 1.000 τεμάχια) 

120 € 
 

149 € 
 

Προσκλήσεις μεγέθους 18 Χ 10 cm, χαρτί velvet 300 gr 
(ανά 100 τεμάχια) 

30 € 
 

37,2 € 
 

Προγράμματα μεγέθους Α4, χαρτί velvet 300 gr 
(ανά 100 τεμάχια) 

60 € 
 

74,4 € 
 

Roll - up banner, διαστάσεων 0,85 X 200 cm, έγχρωμη εκτύπωση 
σε ακρυλικό πανί 

70 € 
 

86,8 € 
 

banner, διαστάσεων  300 X 200 cm, έγχρωμη εκτύπωση σε 
ακρυλικό πανί 

150 € 186 € 
 

Φυλλάδιο Α4, 3πτυχο, 4χρωμία, χαρτί velvet 135 gr 
(ανά 1.000 τεμάχια) 

150 € 
 

186 € 
 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΓΙΑ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΟ ΥΛΙΚΟ ΑΝΑ ΩΡΑ 30 € 37,2 € 

ΑΔΑ: 9ΖΔΞ7ΛΛ-1Ο4



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 153/11-02-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

9

ΠΙΝΑΚΑΣ  4. 
 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
 

Συνολική προσφερόμενη τιμή με ΦΠΑ 24% 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ- ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΕΥΡΕΙΑΣ 
ΑΠΗΧΗΣΗΣ 
 
που μπορεί να περιλαμβάνει ενδεικτικά: 
 
Υπηρεσίες τροφοδοσίας για την κάλυψη των αναγκών τροφοδοσίας των 
εκδηλώσεων, υπηρεσίες διοργάνωσης Φεστιβάλ τοπικών προϊόντων, 
βραβεύσεις σημαντικών αθλητών 

1.971,60 € 
 

 
Δ. ΠΙΝΑΚΑΣ Προμήθειας  «ΜΕΤΑΛΛΙΩΝ-ΚΥΠΕΛΛΩΝ-ΑΝΑΜΝΗΣΤΙΚΩΝ ΠΛΑΚΕΤΩΝ/ΔΩΡΩΝ» 
 

1.  ΜΕΤΑΛΛΙΟ ΧΡΥ-ΑΣ-ΧΑΛΚ ΜΕ ΕΜΒΛΗΜΑ ΚΑΙ ΚΟΡΔΕΛΑ 5 εκ 4 ευρώ 
η τιμή επιβαρύνεται με  

ΦΠΑ 24% 

2.  ΜΕΤΑΛΛΙΟ ΧΡΥΣΟ-ΑΣ-ΧΑΛΚ ΜΕ ΕΜΒΛΗΜΑ ΚΑΙ ΚΟΡΔΕΛΑ 3 εκ 
 

3 ευρώ 
η τιμή επιβαρύνεται με  

ΦΠΑ 24% 

3.  ΜΕΤΑΛΛΙΟ ΑΝΑΓΛΥΦΟ 6 ΕΚ 7 ευρώ 
η τιμή επιβαρύνεται με  

ΦΠΑ 24% 

4.  ΚΟΣΤΟΣ ΚΑΛΟΥΠΙΟΥ 50 ΕΥΡΩ ΑΝΑ ΟΨΗ (ΧΡΕΩΣΗ ΜΙΑ ΦΟΡΑ) 
 

100 ευρώ 
η τιμή επιβαρύνεται με  

ΦΠΑ 24% 

5.  ΜΕΤΑΛΛΙΟ ΑΠΌ ΠΛΕΞΙ ΓΚΛΑΣ ΔΙΑΦΟΡΑ ΧΡΩΜΑΤΑ ΜΕ ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΚΑΙ 
ΚΟΡΔΕΛΑ 

 

3,5 ευρώ 
η τιμή επιβαρύνεται με  

ΦΠΑ 24% 

6.  ΑΓΑΛΜΑΤΙΟ ΑΘΛΗΤΗ ΜΠΑΣΚΕΤ ΜΕ ΜΑΡΜΑΡΙΝΗ ΒΑΣΗ, ΥΨΟΥΣ 15 ΕΚ 

ΚΑΙ ΧΑΡΑΞΗ ΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΕ ΤΑΜΠΕΛΙΤΣΑ 
 

15 ευρώ 
η τιμή επιβαρύνεται με  

ΦΠΑ 24% 

7.  ΑΓΑΛΜΑΤΙΔΙΟ-ΦΙΓΟΥΡΑ ΑΘΛΗΤΗ 25-28 ΕΚ ΥΨΟΥΣ 
 

33 ευρώ 
η τιμή επιβαρύνεται με  

ΦΠΑ 24% 

8.  ΤΡΟΠΑΙΟ ΧΡΥΣΗ ΜΠΑΛΛΑ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ ΥΨΟΥΣ 33 ΕΚ 
 

80 ευρώ 
η τιμή επιβαρύνεται με  

ΦΠΑ 24% 

9.  ΟΥΔΕΤΕΡΟ ΤΡΟΠΑΙΟ ΑΣΤΕΡΙ ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΧΡΥΣΟ, 13ΕΚ ΥΨΟΣ ΜΕ ΥΠΟΔΟΧΗ 
ΓΙΑ ΕΜΒΛΗΜΑ ΤΗΣ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΣΑΣ 

13 ευρώ 
η τιμή επιβαρύνεται με  

ΦΠΑ 24% 

10.  ΒΕΛΟΥΔΙΝΗ ΚΑΣΕΤΙΝΑ ΜΠΛΕ Η ΜΠΟΡΝΤΩ ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΜΕ ΧΡΥΣΑΦΙ Η 
ΑΣΗΜΙ ΤΑΜΠΕΛΙΤΣΑ (ΔΙΑΣΤΑΣΗ ΚΟΥΤΙΟΥ 10Χ14ΕΚ) 

 

28 ευρώ 
η τιμή επιβαρύνεται με  

ΦΠΑ 24% 

11.  ΒΕΛΟΥΔΙΝΗ ΚΑΣΕΤΙΝΑ ΜΠΛΕ Η ΜΠΟΡΝΤΩ ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΜΕ ΧΡΥΣΑΦΙ Η 
ΑΣΗΜΙ  ΤΑΜΠΕΛΙΤΣΑ (ΔΙΑΣΤΑΣΗ (13Χ17 ΕΚ) 

 

35 ευρώ 
η τιμή επιβαρύνεται με  

ΦΠΑ 24% 

12.  ΒΕΛΟΥΔΙΝΗ ΚΑΣΕΤΙΝΑ ΜΠΛΕ Η ΜΠΟΡΝΤΩ ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΜΕ ΧΥΡΣΑΦΙ Η 
ΑΣΗΜΙ  ΤΑΜΠΕΛΙΤΣΑ ( ΔΙΑΣΤΑΣΗ ΚΟΥΤΙΟΥ 22Χ18ΕΚ) 

 

60 ευρώ 
η τιμή επιβαρύνεται με  

ΦΠΑ 24% 

13.  ΠΛΕΞΙ ΓΚΛΑΣ ΠΛΑΚΕΤΑ 7Χ11 ΕΚ ΜΕ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΚΛΑΔΑΚΙ ΚΑΙ ΤΑΜΠΕΛΙΤΣΑ 
 

13 ευρώ 
η τιμή επιβαρύνεται με  

ΦΠΑ 24% 

14.  ΚΡΥΣΤΑΛΛΟ -ΠΛΑΚΕΤΑ 25ΕΚ ΜΕ ΧΑΡΑΞΗ ΠΑΝΩ ΣΤΟ ΚΡΥΣΤΑΛΛΟ 80 ευρώ 
η τιμή επιβαρύνεται με  

ΦΠΑ 24% 

15.  ΠΛΑΚΕΤΑ-ΚΟΡΝΙΖΑ 33Χ37 ΕΚ ΜΕ ΦΟΝΤΟ ΜΠΟΡΝΤΩ ΧΑΡΤΟΒΕΛΟΥΔΟ ΚΑΙ 

ΧΡΥΣΟ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΚΛΑΔΙ ΕΛΙΑΣ ΚΑΙ ΧΑΡΑΞΗ ΠΛΑΚΕΤΑΣ 
 

120 ευρώ 
η τιμή επιβαρύνεται με  

ΦΠΑ 24% 

16.  ΚΛΑΔΑΚΙ ΕΛΙΑΣ ΣΕ ΧΡΥΣΑΦΙ Η ΕΠΑΡΓΥΡΟ ΧΡΩΜΑ ΠΑΝΩ ΣΕ ΞΥΛΙΝΗ ΒΑΣΗ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΥΨΟΥΣ 13 ΕΚ ΚΑΙ ΧΑΡΑΞΗ ΤΑΜΠΕΛΙΤΣΑΣ 
 

30 ευρώ 
η τιμή επιβαρύνεται με  

ΦΠΑ 24% 

17.  ΚΥΠΕΛΛΟ ΜΕ ΜΑΡΜΑΡΙΝΗ ΒΑΣΗ ΥΨΟΥΣ 15ΕΚ ΚΑΙ ΧΑΡΑΞΗ ΤΑΜΠΕΛΙΤΣΑΣ 
 

13 ευρώ 
η τιμή επιβαρύνεται με  

ΦΠΑ 24% 

ΑΔΑ: 9ΖΔΞ7ΛΛ-1Ο4



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 153/11-02-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

10

18.  ΚΥΠΕΛΛΟ ΜΕ ΜΑΡΜΑΡΙΝΗ ΒΑΣΗ ΥΨΟΥΣ 21 ΕΚ ΚΑΙ ΧΑΡΑΞΗ ΤΑΜΠΕΛΙΤΣΑΣ 15 ευρώ 
η τιμή επιβαρύνεται με  

ΦΠΑ 24% 

19.  ΚΥΠΕΛΛΟ ΜΕ ΜΑΡΜΑΡΙΝΗ ΒΑΣΗ ΥΨΟΥΣ 24ΕΚ ΚΑΙ ΧΑΡΑΞΗ ΤΑΜΠΕΛΙΤΣΑΣ 16 ευρώ 
η τιμή επιβαρύνεται με  

ΦΠΑ 24% 

20.  ΚΥΠΕΛΛΟ ΜΕ ΜΑΡΜΑΡΙΝΗ ΒΑΣΗ ΧΡΥΣΟ Η ΑΣΗΜΙ 35ΕΚ ΚΑΙ ΧΑΡΑΞΗ ΤΑΜΠ 
 

27 ευρώ 
η τιμή επιβαρύνεται με  

ΦΠΑ 24% 

21.  ΚΥΠΕΛΛΟ ΜΕ ΜΑΡΜΑΡΙΝΗ ΒΑΣΗ ΧΡΥΣΟ Η ΑΣΗΜΙ 40ΕΚ ΚΑΙ ΧΑΡΑΞΗ ΤΑΜΠ 38 ευρώ 
η τιμή επιβαρύνεται με  

ΦΠΑ 24% 

22.  ΚΥΠΕΛΛΟ ΜΕ ΠΛΑΣΤΙΚΗ Η ΜΑΡΜΑΡΙΝΗ ΒΑΣΗ ΧΡΥΣΟ Η ΑΣΗΜΙ 46ΕΚ 
 

55 ευρώ 
η τιμή επιβαρύνεται με  

ΦΠΑ 24% 

23.  ΚΥΠΕΛΛΟ ΜΕ ΠΛΑΣΤΙΚΗ Η ΜΑΡΜΑΡΙΝΗ ΒΑΣΗ ΧΡΥΣΟ Η ΑΣΗΜΙ 50ΕΚ 
 

65 ευρώ 
η τιμή επιβαρύνεται με  

ΦΠΑ 24% 

24.  ΚΥΠΕΛΛΑ ΠΟΛΥΤΕΛΕΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ ΑΣΗΜΙ Η ΧΡΥΣΟ ΜΕ ΧΕΡΟΥΛΙ 56ΕΚ 
 

140 ευρώ 
η τιμή επιβαρύνεται με  

ΦΠΑ 24% 

25.  ΚΥΠΕΛΛΟ ΠΟΛΥΤΕΛΕΙΑΣ ΜΕ ΞΥΛΙΝΗ ΒΑΣΗ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΗ ΚΟΥΠΑ 70ΕΚ 
 

160 ευρώ 
η τιμή επιβαρύνεται με  

ΦΠΑ 24% 

26.  ΔΙΠΛΩΜΑ ΠΟΛΥΤΕΛΕΙΑΣ ΣΕ ΕΙΔΙΚΟ ΧΑΡΤΙ ΜΕ ΧΡΥΣΟΤΥΠΙΑ 

(ΠΑΠΥΡΟΣ) ΜΙΝΙΜΟΥΜ 500 ΤΕΜΑΧΙΑ ΜΕ ΚΑΛΟΥΠΙ 
 

1,7 ευρώ 
η τιμή επιβαρύνεται με  

ΦΠΑ 24% 

27.  ΦΟΛΝΤΕΡ ΠΟΛΥΤΕΛΕΙΑΣ ΣΕ ΕΙΔΙΚΟ ΧΑΡΤΙ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 

ΜΙΝΙΜΟΥΜ 500 ΤΕΜ ΜΕ ΚΑΛΟΥΠΙ 
 

2,7 ευρώ 
η τιμή επιβαρύνεται με  

ΦΠΑ 24% 

28 Μπλουζάκι κοντομάνικο t-shirt 150gr,  100%  βαμβακερό με δύο έγχρωμα τυπώματα 
στο στήθος και στην πλάτη τιμή 

9  ευρώ 
η τιμή επιβαρύνεται με  

ΦΠΑ 24% 

29 Μπλουζάκι κοντομάνικο πόλο με κουμπάκια, 170gr, 100% βαμβακερό με δύο 
έγχρωμα τυπώματα στο στήθος και την πλάτη τιμή 

13  ευρώ 
η τιμή επιβαρύνεται με  

ΦΠΑ 24% 

30 Στυλό πλαστικό με τύπωμα 1,10  ευρώ 
η τιμή επιβαρύνεται με  

ΦΠΑ 24% 

31 Στυλό πλαστικό με μεταλλικό κλιπ και με τύπωμα 1,80  ευρώ 
η τιμή επιβαρύνεται με  

ΦΠΑ 24% 

32 Στυλό Μεταλλικό πολυτελείας  με χάραξη σε κασετίνα 15  ευρώ 
η τιμή επιβαρύνεται με  

ΦΠΑ 24% 

33 πρες παπιέ (Press Papier) μαρμάρινο με τετράχρωμη εκτύπωση  διαστάσεων 7Χ7 εκ. 8  ευρώ 
η τιμή επιβαρύνεται με  

ΦΠΑ 24% 

34 πρες παπιέ (Press Papier) γυάλινο, μονόχρωμη εκτύπωση σε θήκη πολυτελείας 
διαστάσεων 10Χ7Χ2 εκ. 

18   ευρώ 
η τιμή επιβαρύνεται με  

ΦΠΑ 24% 

35 πρες παπιέ (Press Papier) γυάλινο, μονόχρωμη εκτύπωση σε θήκη πολυτελείας 
στρόγγυλο διαμέτρου 7,6 εκ. 

18   ευρώ 
η τιμή επιβαρύνεται με  

ΦΠΑ 24% 

 
 

Ε. ΠΙΝΑΚΑΣ Υπηρεσιών «Φωτογράφισης/Βιντεοσκόπησης/Διαφημιστικής προβολής και συναφείς υπηρεσίες» 
          

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΩΡΑ ΣΥΝΟΛΙΚ
Η 

ΤΙΜΗ ΑΝΑ 
ΩΡΑ 

ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ 

ΑΝΑ ΩΡΑ 
ΜΕ ΦΠΑ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 

ΒΙΝΤΕΟΣΚΟΠΗΣ
Η 

1 220€ 272.8€ ΒΙΝΤΕΟΣΚΟΠΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΣΕ ΥΨΗΛΗΣ ΕΥΚΡΙΝΕΙΑΣ 
ΑΝΑΛΥΣΗ (Full High Definition 1920x1080 10 bit 4:2:2) 
ΠΑΡΑΔΟΣΗ ΥΛΙΚΟΥ ΣΕ ΕΥΡΕΙΑΣ ΔΙΑΔΕΔΟΜΕΝΗΣ 
ΜΟΡΦΗΣ ΑΡΧΕΙΟ ΚΑΤΑΛΛΗΛΟ ΓΙΑ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗ ΣΕ 

ΑΔΑ: 9ΖΔΞ7ΛΛ-1Ο4



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 153/11-02-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

11

ΟΛΑ ΤΑ ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΜΕΣΑ ΧΩΡΙΣ 
ΑΛΛΟΙΩΣΗ ΤΗΣ ΕΙΚΟΝΑΣ,ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ ΗΧΟΥ ΑΝΑΛΟΓΑ 
ΤΙΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΤΗΣ 
ΕΚΑΣΤΟΤΕ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ (Δυναμικά-Πυκνωτικά 
μικρόφωνα,ασύρματες & ενσύρματες ψείρες πέτου,Long-
Gun,Short-Gun σεμορφή Stereo) 

ΜΟΝΤΑΖ - 
EDITING 

1  150€ 186€ ΨΗΦΙΑΚΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΕΙΚΟΝΑΣ(MONTAGE) ΤΗΣ 
ΕΚΑΣΤΟΤΕ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ,COLOR CORRECTION,AUDIO 
REMAPPING & MASTERING ΣΕ NATIVE ΜΟΡΦΗ ΤΟΥ 
ΠΑΡΑΓΟΜΕΝΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΔΟΣΗ ΤΟΥ ΤΕΛΙΚΟΥ 
ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ ΣΕ ΑΡΧΕΙΟ ΕΥΡΕΙΑΣ ΔΙΑΔΕΔΟΜΕΝΗΣ 
ΜΟΡΦΗΣ ή ΣΕ ΟΠΟΙΑ ΑΛΛΗ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ. 

ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΣΗ 
& EDIT 

1 125€ 155€ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΜΕ DSLR ΣΕ ΑΝΑΛΥΣΗ 6000 
x 4000 pixels ΓΙΑ ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΣΕ ΠΟΛΥ 
ΜΕΓΑΛΗ ΚΛΙΜΑΚΑ,ΑΡΧΕΙΑ RAW UNCOMPRESSED 1:1 ΓΙΑ 
ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΣΕ 
PHOTOSHOP/LIGHTROOM ΜΕ ΜΗΔΕΝΙΚΗ ΑΛΛΟΙΩΣΗ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ. Color Correction και ΠΑΡΑΔΟΣΗ σε JPG/RAW 

                                                                        
 
ΣΤ. ΠΙΝΑΚΕΣ Υπηρεσιών ΗΧΟΥ/ΦΩΤΙΣΜΟΥ 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ 1.  Συνολικό κόστος 496 ευρώ με ΦΠΑ 24% (καθαρό ποσό 400 ευρώ) 

6 Ηχεία 2 δρόμων 300 w  

6 μικρόφωνα  

1 cd player  

1 cd player  

1 set καλώδια συνδέσεων  

1 set βάσεις ηχείων μικροφώνων        Σύνολο 496 ευρώ με ΦΠΑ 
24% 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ 2.  Συνολικό κόστος 1.116 ευρώ με ΦΠΑ 24% (καθαρό ποσό 900 ευρώ) 

1 κονσόλα ήχου 48 κανάλια digital  

8 Ηχεία 2 δρόμων 600 w  

12 μικρόφωνα  

2 cd player  

1 set καλώδια συνδέσεων  

1 set βάσεις ηχείων μικροφώνων         Σύνολο  1.116 ευρώ με ΦΠΑ 
24% 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ 3.  Συνολικό κόστος  2.480 ευρώ με ΦΠΑ 24% (καθαρό ποσό 2.000 ευρώ) 

1 κονσόλα ήχου 56 κανάλια digital  

24 Ηχεία 2 δρόμων 1000 w  

40 μικρόφωνα  

4 cd player  

1 set καλώδια συνδέσεων  

1 set βάσεις ηχείων μικροφώνων        Σύνολο  2.480  ευρώ με ΦΠΑ 
24% 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ 4.  Συνολικό κόστος  4.960 ευρώ με ΦΠΑ 24% (καθαρό ποσό 4.000 ευρώ) 

 

2 κονσόλες ήχου 56 κανάλια digital  

24 Ηχεία 2 δρόμων 1000 w  

12 ΗΧΕΙΑ ΜΟΝΙΤΟΡ  800W  

1 ΣΕΤ ΜΟΥΣΙΚΑ ΟΡΓΑΝΑ  

1 ΣΕΤ ΑΣΥΡΜΑΤΑ ΑΚΟΥΣΤΙΚΑ / ΜΙΚΡΟΦΩΝΑ  

40 μικρόφωνα  

4 cd player  

1 set καλώδια συνδέσεων  

1 set βάσεις ηχείων μικροφώνων        Σύνολο  4.960  ευρώ με ΦΠΑ 
24% 

 

ΑΔΑ: 9ΖΔΞ7ΛΛ-1Ο4



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 153/11-02-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

12

ΠΙΝΑΚΑΣ 5.  Συνολικό κόστος 248  ευρώ με ΦΠΑ 24% (καθαρό ποσό  200 ευρώ) 
 

1 κονσόλα φωτισμού 8 κανάλια  

4 προβολείς λεντ 100 w  

1 σετ καλώδια συνδέσεων  

1 σετ βάσεις για προβολείς φωτισμού       Σύνολο  248  ευρώ με ΦΠΑ 
24% 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ 6.  Συνολικό κόστος   496 ευρώ με ΦΠΑ 24% (καθαρό ποσό   400 ευρώ) 

 

1 κονσόλα φωτισμού 24 κανάλια 
 

 

4 προβολείς λεντ 100 w  

2 προβολείς θεάτρου 1000 w  

2 ρομποτικά φωτισμού  

1 προβολέα παρακολούθησης λεντ  

1 σετ καλώδια συνδέσεων  

1 σετ βάσεις για προβολείς φωτισμού       Σύνολο   496  ευρώ με ΦΠΑ 
24% 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ 7.  Συνολικό κόστος  868  ευρώ με ΦΠΑ 24% (καθαρό ποσό  700 ευρώ) 

 

1 κονσόλα φωτισμού 512 κανάλια  

8 προβολείς λεντ 100 w  

6 προβολείς θεάτρου 1000 w  

8 ρομποτικά φωτισμού  

1 προβολέα παρακολούθησης λεντ  

1 σετ καλώδια συνδέσεων  

1 σετ βάσεις για προβολείς φωτισμού         Σύνολο   868  ευρώ με ΦΠΑ 
24% 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ 8.  Συνολικό κόστος   2.480 ευρώ με ΦΠΑ 24% (καθαρό ποσό  2.000 ευρώ) 

1 κονσόλα φωτισμού 2024 κανάλια  

16 προβολείς λεντ 100 w  

12 προβολείς θεάτρου 1000 w  

24 ρομποτικά φωτισμού  

2 προβολέα παρακολούθησης λεντ  

1 σετ καλώδια συνδέσεων  

1 σετ βάσεις για προβολείς φωτισμού       Σύνολο  2.480   ευρώ με ΦΠΑ 
24% 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ 9.  Συνολικό κόστος  4.960  ευρώ με ΦΠΑ 24% (καθαρό ποσό   4.000 ευρώ) 

 

1 κονσόλα φωτισμού 2024 κανάλια  

16 προβολείς λεντ 100 w  

12 προβολείς θεάτρου 1000 w  

44 ρομποτικά φωτισμού  

4 effe strobe /smoke /   

2 προβολέα παρακολούθησης λεντ  

1 σετ καλώδια συνδέσεων  

1 σετ βάσεις για προβολείς φωτισμού    Σύνολο   4.960 ευρώ με ΦΠΑ 
24% 

 
 
Ζ. ΠΙΝΑΚΑΣ «Υπηρεσίες Μετακίνησης-Μεταφοράς ατόμων και υλικών και συναφείς υπηρεσίες» 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΔΙΚΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ (ενδεικτικός) 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΔΙΚΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ (ενδεικτικός) 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΑΠΟΣΤΑΣΗ Προϋπολογισθείσα τιμή με 
ΦΠΑ 13% 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ-ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΕ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 50-60  
ΘΕΣΕΩΝ ή ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ-ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΕ ΜΙΝΙ   
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 11 / 20 ΘΕΣΕΩΝ   

1 ΧΛΜ 2,50 

ΑΔΑ: 9ΖΔΞ7ΛΛ-1Ο4



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 153/11-02-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

13

                                                                    
                                                                    O ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ 

 
                                                                         ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 

 
 

Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε, κατά την οποία ο κ. Χαβατζάς 
Γ. έδωσε λευκή ψήφο, ο κ. Μυλόπουλος Ι. δήλωσε παρών, ενώ όλα τα υπόλοιπα μέλη της 
Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο και ως εκ τούτου η Περιφερειακή Επιτροπή 

 
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 
 
 

Εγκρίνει τις δαπάνες και τη διάθεση πιστώσεων συνολικού ποσού 120.000,00 € από 
τον Προϋπολογισμό οικ. έτους 2025 της Π.Ε. Σερρών ανά Φορέα και Κ.Α.Ε., για τις ανάγκες 
της εκάστοτε πολιτιστικής ή αθλητικής εκδήλωσης για το έτος 2025, στην οποία θα 
συμμετέχει η Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ μέχρι εξαντλήσεως των ποσών των συμβάσεων, σύμφωνα με τις 
προϋποθέσεις:    

 
α)της μη εκτέλεσης οποιασδήποτε δαπάνης πριν την εγκριτική απόφαση από την 
Περιφερειακή Επιτροπή 
 
β)της μη υπέρβασης ανά Κ.Α.Ε. προϋπολογισμού, του ποσού της απευθείας 
ανάθεσης για δαπάνες που αφορούν προμήθειες και εργασίες και ως εξής: 

 
Α) 29.000,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α και όλων των νόμιμων κρατήσεων (καθαρό 
ποσό 25.663,72 ευρώ) για τις ανάγκες «Υπηρεσιών ΔΙΑΜΟΝΗΣ-ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ» που 
απαιτούνται για τις ευρείας απήχησης πολιτιστικές και αθλητικές εκδηλώσεις, που 
διοργανώνει ή συνδιοργανώνει η Περιφερειακή Ενότητα Σερρών με φορείς της περιοχής έως 
και 31-12-2025 (CPV 55000000-0), Πρωτογενές ΑΔΑΜ 25REQ016217041, Φ.Ε. 721 ΚΑΕ 
9899.β.01 
 
Β)16.000,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α (καθαρό ποσό 12.903,22 ευρώ) για τις ανάγκες 
«Υπηρεσιών  ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ-ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΟ ΥΛΙΚΟ», οι οποίες αφορούν την συμμετοχή 
της Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ στην διοργάνωση και συνδιοργάνωση πολιτιστικών και αθλητικών 
εκδηλώσεων  ευρείας απήχησης με φορείς της περιοχής, έως 31-12-2025 (CPV 79820000-
8),  Πρωτογενές ΑΔΑΜ 25REQ016232582, Φ.Ε. 721 ΚΑΕ 9899.β.01  
 
Γ) 26.000,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α (καθαρό ποσό 20.967,74 ευρώ) για τις ανάγκες 
«Υπηρεσιών  ΗΧΟΥ/ΦΩΤΙΣΜΟΥ» που την συμμετοχή της Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ στην  διοργάνωση 
και συνδιοργάνωση πολιτιστικών και αθλητικών εκδηλώσεων  ευρείας απήχησης με φορείς 
της περιοχής, έως 31-12-2025 (CPV92370000-5), Πρωτογενές ΑΔΑΜ 25REQ016225659,  
Φ.Ε. 721 ΚΑΕ 9899.β.01 
 
 Δ)20.000,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (καθαρό ποσό 16.129,03 ευρώ) για 
«Υπηρεσίες οργάνωσης Πολιτιστικών και Αθλητικών εκδηλώσεων», οι οποίες αφορούν 
την συμμετοχή της Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ στην διοργάνωση και συνδιοργάνωση πολιτιστικών και 
αθλητικών εκδηλώσεων  ευρείας απήχησης με φορείς της περιοχής, έως 31-12-2025  (CPV 
92000000-1),   Πρωτογενές  ΑΔΑΜ 25REQ016227129, Φ.Ε. 721 ΚΑΕ 9899.β.01 
 
E) 4.000,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (καθαρό ποσό 3.225,80 ευρώ) για τις υπηρεσίες 
«Φωτογράφισης/Βιντεοσκόπησης/Διαφημιστικής προβολής και συναφείς υπηρεσίες»,  
οι οποίες αφορούν την συμμετοχή της Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ στην  διοργάνωση και συνδιοργάνωση 
πολιτιστικών και αθλητικών εκδηλώσεων  ευρείας απήχησης με φορείς της περιοχής, έως 31-
12-2025 (CPV 79960000-1), Πρωτογενές ΑΔΑΜ 25REQ016226952 Φ.Ε. 721 ΚΑΕ 
9899.β.01  

ΑΔΑ: 9ΖΔΞ7ΛΛ-1Ο4



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 153/11-02-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

14

 
ΣΤ) 15.000,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  (καθαρό ποσό 12.096,77 ευρώ)  για τις 
ανάγκες προμήθειας «ΜΕΤΑΛΛΙΩΝ-ΚΥΠΕΛΛΩΝ-ΑΝΑΜΝΗΣΤΙΚΩΝ ΠΛΑΚΕΤΩΝ/ΔΩΡΩΝ»,  
οι οποίες αφορούν την συμμετοχή της Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ στην  διοργάνωση και συνδιοργάνωση 
πολιτιστικών και αθλητικών εκδηλώσεων  ευρείας απήχησης με φορείς της περιοχής, έως 31-
12-2025 (CPV 39298700-4), Πρωτογενές AΔΑΜ 25REQ016229595, Φ.Ε. 721 ΚΑΕ 
9899.β.01 
Ζ) 10.000,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α για «Υπηρεσίες Μετακίνησης-Μεταφοράς 
ατόμων και υλικών και συναφείς υπηρεσίες» διαμοιράζεται ως εξής:   

 8.000,00 ευρώ για οδικές μετακινήσεις με 13% ΦΠΑ, καθαρό ποσό 7.079,64 ευρώ  
και  

 2.000,00 ευρώ για υπηρεσίες αεροπορικών εισιτηρίων με 24% ΦΠΑ, καθαρό ποσό  
1.769,91  ευρώ 

οι οποίες αφορούν την συμμετοχή της Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ στην  διοργάνωση και συνδιοργάνωση 
πολιτιστικών και αθλητικών εκδηλώσεων  ευρείας απήχησης με φορείς της περιοχής, έως 31-
12-2025 (CPV63510000-7), Πρωτογενές ΑΔΑΜ 25REQ016220673, Φ.Ε. 721 ΚΑΕ 
9899.β.01 

 
 
Οι διαδικασίες ανάθεσης θα πραγματοποιηθούν με τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 
4412/2016, όπως αποτυπώνονται στους πίνακες της ανωτέρω εισήγησης.  
 
Σημειώνεται ότι τόσο η Υποδιεύθυνση Οικονομικού – Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε. Σερρών 
όσο και η Διεύθυνση Οικονομικού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, θα πρέπει να 
τηρούν όλες τις νόμιμες διαδικασίες και ενέργειες για την εκκαθάριση των ανωτέρω 
δαπανών. 

 
 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α 153/2025 
 
 
 

          Η Περιφερειάρχης & Πρόεδρος  
          της Περιφερειακής Επιτροπής 
      Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας                                                                                                              
                                                                                    Τα μέλη 
                                      
                                                                    
         Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά   

                                                                 

                                                                              Η Γραμματέας 
 
 

                                                                                              Αικατερίνη Καμπανού 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΖΔΞ7ΛΛ-1Ο4


		2025-02-13T11:49:25+0200
	Athens




